
 

 

 

Další krok k udžitelnosti / Next step to sustainability 

 

Je skvělé slyšet o devíti nových členech plzeňského Wacker týmu - šedých vřesových 
ovečkách! Využití ovcí k podpoře biodiverzity a udržitelnosti je kreativní a efektivní přístup 
k obhospodařování půdy. Využíváním přírodních metod údržby trávníku snižuje firma 
svou závislost na motorových sekačkách a dalších strojích poháněných fosilními palivy, 
což přispívá k udržitelnější budoucnosti. 
 
Kromě přínosu pro životní prostředí přináší přítomnost ovcí na pozemku také pocit klidu 
a obklopení přírodou do jinak průmyslové oblasti. To může mít pozitivní dopad na pohodu 
zaměstnanců a může vytvořit příjemnější pracovní prostředí. 
 
Zajímavá je také volba ovce šedé vřesové. Tyto ovce jsou známé svou odolností vůči 
vodě, větru a chladu, což je činí ideálními pro venkovní chov i v povětrnostních 
podmínkách. Jsou také nenáročné na chov, což z nich činí praktickou volbu pro „program“, 
jako je tento. 
 
Je motivující vidět, že společnosti jako Wacker Plzeň podnikají kroky směrem k 
udržitelnosti a biodiverzitě. Takovéto malé kroky mohou mít velký dopad a sloužit jako 
příklad pro další společnosti, které by je mohly následovat. Je důležité, abychom všichni 
zvážili, jak můžeme přispět k udržitelnější budoucnosti, ať už prostřednictvím malých 
změn životního stylu, nebo větších akcí, jako je tato. Inspirujme se tedy společností 
Wacker Plzeň a začněme provádět pozitivní změny ve svých vlastních životech a 
komunitách! 
 

 


